
Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů 
Moravskoslezský zemský spolek, z.s. 

Vančurova 54, 618 00 Brno 

 
Z á p i s ZK č.  2/2023 

 
Z podzimní Zemské konference Moravskoslezského zemského spolku chovatelů poštovních holubů, 
která proběhla dne 30.11.2023 v Pustiměři. 
 

Účastníci: předsedové, nebo zástupci OS: Beskyd, Brno, Haná, Hlučín, Hodonín, Karviná, 
  Opava, Uničov, Uh. Hradiště, Vysočina, Zlín, Znojmo 
  členové ŘV a RK  
Omluven: Jan Peroutka, Ing. Přemysl Duda 
 

Konferenci řídil předseda MVDr. Martin Polášek dle následujícího programu: 
 

Program:   1. Volba návrhové, volební a mandátové komise 
    2. Úvodní slovo předsedy MSSCHPH 
    3. Zpráva mandátové komise 
    4. Zpráva pokladníka MSS o hospodaření spolku 
    5. Zpráva předsedy revizní komise MSS 

  6. Informace výcvikáře MSS k sezoně 2023 
    7. Zhodnocení kontrolní činnosti v roce 2023 
    8. Návrh zemských soutěží a závodů pro rok 2024 
    9. Projednání návrhů na změny svazových dokumentů 
  10. Návrh na udělení čestného členství 

11. Diskuse - návrhy delegátů 
  12. Přijetí usnesení Zemské konference 
   

1.  Volba návrhové komise a volba volební a mandátové komise 
- Do návrhové komise pro zpracování usnesení ZK byli navrženi a následně konferencí jednohlasně 

schváleni: Lubomír Kubáček, Daniel Hrbáč, Ing. Robert Halfar 
- Do mandátové komise pro kontrolu hlasování a volební komise byli navrženi a následně 

konferencí jednohlasně schváleni: Ing. Karel Vašíček, Ing. Jiří Hošek, Rostislav Duda 
 

2.  Úvodní slovo předsedy MSSCHPH 
 Předseda MVDr. Martin Polášek uvítal přítomné delegáty a členy ŘV a URK. Poděkoval 

pořadatelům Zemské výstavy v Babicích za výborně připravenou výstavu MSS. Výstava byla velmi 
dobře pořadatelsky zvládnuta a velmi dobrá byla i účast chovatelů.  

 Požádal delegáty o konstruktivní přístup k projednávaným bodům dle programu. 
 

3. Zpráva mandátové komise 
- Ing. Vašíček seznámil účastníky, že 12 přítomných předsedů nebo jejich zástupců disponuje 54 

počtem hlasů. Nadpoloviční většina je 28 
 

4.  Zpráva pokladníka zemského spolku 
- Dagmar Bortlová podala zprávu o průběžném čerpání rozpočtu za rok 2023. Konečná zprava o 

výsledku hospodaření a zpracování návrhu rozpočtu na rok 2023 bude po ukončení roku 2023. 
Soustředila se proto na podrobnější objasnění jednotlivých bodů vůči rozpočtu. 

- Oznámila, že hospodaření je v současnosti vyrovnané a s ohledem na úspory, které se snažíme 
implementovat. Ve skutečnosti by výsledek mohl být plusový. V současnosti nejsou poskytnuté 
žádné půjčky. 

- Dagmar opětovně žádala předsedy, aby pokladníkům při platbě faktur zdůraznili vkládat do zprávy 
pro příjemce název OS až poté MSSCHPH. Velmi to usnadňuje práci pokladníka a následně i 
revizní komise. 

 

5.  Zpráva předsedy RK 
- Zprávu připravil předseda RK MSS František Zeman. Konstatoval, že při kontrole nebylo zjištěno 

žádných závad a účetní dokumenty jsou vedeny přehledně a svědomitě. 
- V průběhu roku RK MSS neřešila žádný podnět k prošetření. 
 

6.  Zpráva výcvikáře MSS k sezoně 2023 



- Zprávu přednesl Ing. Jaroslav Novotný, který zhodnotil průběh sezony a výsledky Zemských 
závodů. Zdůvodnil, za jakých okolností došlo k mimořádnému startu závodu Borken. Závod 
hodnotil jako těžký, ale za podmínek vysokých teplot a protivětru pro realizaci závodu bylo uděláno 
maximum. 

- Hodnocení ostatních Zemských závodů, jejich startů, celkového průběhu i dosažených výsledků 
bylo z jeho strany kladné. 

- Zásadní problém je práce výpočtářů některých OS a kontrolní povinnost funkcionářů OS. 
Nepřekonatelný problém – dodržet deklarování závodů do soutěží. Po 10.10. budou tyto chyby 
důvodem vyřazení OS ze všech nadoblastních soutěží. 

- Kontrolou startovních protokolů zjištěny chyby – předsedové OS byli s problémy seznámeni. 
 

7.   Zhodnocení kontrolní činnosti v roce 2023 
- Zhodnocení provedl Tomáš Hanzel. Uvedl, že všechny OS splnily počet kontrol ve svých OS i 

nadoblastní kontroly a nebyly zjištěny žádná porušení ZŘ.  
 

8.   Návrh zemských soutěží a závodů v roce 2024 
- Ing. Novotný představil návrh závodního plánu MSS v roce 2024, tak jak je uveden v zápisu z ŘV 

MSS č.5/2023. Nedojde k zásadním změnám programu závodů. V případě problémů se 
startovním místem Borken (závora a komunikace), je připraveno náhradní řešení v nedalekém 
startovním místě. Rozdíl vzdáleností cca 3 km. 

        9.6.2024 (Ne)  ZZ Krajková – Katowický memoriál 
 16.6.2024 (Ne) ZZ Göttingen   
 29.6.2024 (So) ZZ Meckenheim, Eschweiler 
 13.7.2024 (So) ZZ Borken 

       27.7.2024 (So) ZZ Brusel 
  22.9.2024 (Ne) ZZ Bošov holoubat 

- Propozice soutěží včetně návrhu ocenění budou připraveny ŘV MSS pro jarní konferenci. Podána 
informace o návrhu na změnu CM DT. 

 

9.  Projednání návrhu na změny svazových dokumentů 
- Posuzovatelé na posledním školení navrhují změny ve Výstavním řádu. Prezídium změny 

projednalo a navržené znění bude předloženo ke schválení svazové konferenci  
- Z jarní konference Českého spolku vyplynul návrh změny stanov, který bude předložen svazové 

konferenci: snížení počtu členů výboru MS a ZO na 3 (předseda + 2 členové výboru). U revizní 
komise pouze 2 (předseda + 1 člen). 

 

10. Návrh na udělení čestného členství za rok 2023 
- Na základě návrhu OS Zlín byl navržen na udělení čestného členství MVDr. Michael Polášek. 

Konference tento návrh jednohlasně schválila. 
 

11.  Organizační záležitosti a diskuse 
- Ing. Robert Halfar navrhl změnu ocenění soutěží MSS. GM MSS ocenit i finančně. Návrh 

projedná ŘV. 
- Tomáš Hanzel – připomínka rovných podmínek u závodu Brusel. Pozdní start neumožnil holubům 

na delších vzdálenostech dolet 1. den.  
- Jan Ponížil – startovní místo Borken špatně dostupné je to soukromý pozemek, nutno řešit 

možnost změny. 
 

12.  Přijetí usnesení 
- Návrhová komise vypracovala návrh usnesení z podzimní Zemské konference. 
- Konference tento návrh jednohlasně schválila a je přílohou tohoto zápisu. 

     

 
V Pustiměři dne 30.11.2023   
 
Zapsal:  Ing. Jaroslav Novotný     Schválil: MVDr. Martin Polášek 
             předseda MSS CHPH 
 

Přílohy: 1.) Usnesení 
  2.) Zpráva pokladníka 

 



 

 

Příloha č.1 

 

U S N E S E N Í 

 

z podzimní zemské konference Moravskoslezského spolku konané 30.11.2023 v 
Prustiměřských Prusech. 

Zemská konference schvaluje: 

- mandátovou komisi: Ing. Karel Vašíček, Rostislav Duda, Ing. Hošek 
- návrhovou komisi: Kubáček Lubomír, Daniel Hrbáč, Ing. Robert Halfar 
- průběžnou zprávu o hospodaření MSS CHPH za rok 2023 
- zprávu předsedy revizní komise 
- návrhy na změny svazových dokumentů dle zápisu z konference 
- návrh na udělení čestného členství za rok 2023 pro: MVDr. Michael Polášek 

Zemská konference bere na vědomí: 

- zprávu předsedy MSS CHPH 
- informaci výcvikáře k sezóně 2023 
- zprávu o kontrolní činnosti v roce 2023 
- závodní plán MMS pro rok 2024 
 
Zemská konference ukládá: 
 
- výboru MSS zapracovat finanční ocenění pro GM, MMDT a MMKST 
- předsedům OS kontrolovat práci svých výpočtářů, správné zařazení závodů do soutěží (do 
10.10.) 
- předsedům OS aktualizovat svá vlastní vypouštěcí místa 
 
Zemská konference doporučuje: 
 
- oblastním spolkům zařazení ZZ Bošov do mistrovství holoubat OS 
 
V Pustiměřských Prusech 30.11.2023 
 
 
 
 
Návrhová komise: Kubáček Lubomír, Daniel Hrbáč, Ing. Robert Halfar 
 


